
[Przedmowa].

Rocznik Mińsko Mazowiecki 4/1, 5

1997 1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Oddajemy do rąk PP Czytelników kolejny, czwarty zeszyt "Rocznika Mińskomazowieckiego". Wydawnictwo zostało powołane przez Towarzystwo Przyjaciół Mińska Mazowieckiego w celu popularyzacji przeszłości i współczesności Mińska Mazowieckiego i okolic.

Tematy poruszone na łamach Rocznika nie znalazły należytego miejsca w pracy "Dzieje Mińska Mazowieckiego 1421-1971" wydanej w 1976 r. Dlatego nasze publikacje stanowią uzupełnienie tej jedynej jak dotychczas monografii miasta i mogą być cenną wskazówką dla badaczy i miłośników dziejów naszego grodu. W "Roczniku" znajdujemy informacje z różnych okresów historycznych. Zeszyt otwiera artykuł dotyczący walk pod Mińskiem w Powstaniu Listopadowym, kolejno przedstawione są dzieje kolei w naszym mieście, zarys monograficzny Fabryki Wyrobów Metalowych w Stojadłach do 1988 r., oraz dzieje oświaty w byłym powiecie mińskim. Jak we wcześniejszych zeszytach, tak i w tym nie zabrakło materiałów dotyczących okresu II wojny światowej. Na uwagę zasługuje artykuł będący pierwszą próbą naukowego ujęcia dziejów struktur organizacyjnych ZWZ-AK w powiecie mińskim. Publikujemy też unikalne wspomnienia dwóch żołnierzy AK z zesłania w głąb b. ZSRR.

Oprócz materiałów dotyczących dziejów głównie Mińska drukujemy zarysy dziejów innych miejscowości - Mrozów, Stanisławowa, Starogrodu, Transboru i Wiśniewa. W niniejszym zeszycie zawarte są też artykuły dotyczące czasów współczesnych, m.in. artykuł podsumowujący problematykę gospodarczą I kadencji mińskiego samorządu z lat 1990-1994 oraz kronika działalności naszego Towarzystwa za okres 1991-1997. "Rocznik" zamyka wybór wierszy i nekrologi osób zasłużonych dla miasta i rejonu mińskiego.

Redakcja składa podziękowanie sponsorom wydawnictwa, a w szczególności Radzie i Zarządowi Miasta Mińsk Mazowiecki, a także samorządowi gminy Siennica.

Redakcja składa podziękowanie autorom artykułów.

Za treść sądów i ocen wyrażonych w artykułach Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania w rękopisach zmian tytułów, dodawania podtytułów, skrótów i przeróbek technicznych oraz poprawek stylistyczno-językowych.